
1 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, SPORTA UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS 

P R O T O K O L S                              

Videokonference 

2024. gada 5. novembris                                                                               Nr. 77/2024 

 

Sēdē piedalās 8 deputāti: Eva Haberkorne-Vimba, Daiga Brigmane, Renāte Gremze (13:03-

14:00), Vita Paulāne, Rita Riekstiņa-Dolģe, Lelde Sturme, Ainārs Vaičulens, Ritvars 

Ziedonis  

 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti: Ludmila Vorobjova, Pēteris Salenieks 

 

Administrācijas darbinieki: Izglītības nodaļas vadītājs - departamenta direktora vietnieks 

izglītības jomā Vija Tomiņa, Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta 

direktors Sanita Tīberga, Galvenais jurists Karina Saukāne, Ropažu vidusskolas 

direktors Nora Pavlova, Pašvaldības izpilddirektora vietnieks Dina Vārslavāne, 

Galvenais speciālists vispārējās izglītības satura un iestāžu kvalitātes monitoringa 

jautājumos Arta Lēnerte, Galvenais speciālists interešu izglītības, profesionālās ievirzes 

un mūžizglītības jautājumos Aija Didrihsone, Jaunatnes lietu speciālists Luīze Utāne, 

Jaunatnes lietu speciālists Jānis Rencis, deputāts Irēna Krote, Ropažu vidusskolas 

direktora vietnieks (izglītības jomā) Jolanta Nazarova, Galvenais jurists Gatis Ābele 

 

Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājas vietnieks Haralds Burkovskis 

 

Protokolē: komitejas sekretāre Ingrīda Apsīte 

 Videokonferenci nodrošina IT un IS speciālists Ralfs Dāle 

 

Uzaicinātās personas: Ropažu vidusskolas vecāku padomes pārstāvji: … 

 

Sēde sākta: plkst. 13:03 (atklāta sēde, videokonference) 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Par vispārējās izglītības iestādes “Ropažu vidusskola” reorganizāciju un jaunas izglītības 

iestādes “Zaķumuižas pamatskola” dibināšanu 

3. Informatīvs jautājums par Izglītības un jaunatnes nodaļas darba pārskatu par 

2023./2024.gadu 

 

Papildus darba kārtības jautājums: 

 

4. Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2024.gada 29.maija saistošajos noteikumos Nr.23/24 “Par interešu 

izglītības un neformālās izglītības programmu īstenošanas kārtību”” apstiprināšanu 

 

 

1.§ 

Par darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo H.Burkovskis Darba kārtībā 3 jautājumi un priekšlikums iekļaut darba kārtībā  

 4. jautājumu  

 

Iesniegts priekšlikums: iekļaut darba kārtībā 4. punktu (lēmuma projekts 4187 "Par Ropažu novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 

29.maija saistošajos noteikumos Nr.23/24 “Par interešu izglītības un neformālās izglītības 

programmu īstenošanas kārtību””  apstiprināšanu") 

 

Notiek balsojums par priekšlikumu: 

"PAR"  -  
6 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Vita Paulāne, Ainārs 

Vaičulens, Ritvars Ziedonis, Lelde Sturme (mutiski)) 

"PRET" -  1 (Eva Haberkorne-Vimba) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Rita Riekstiņa-Dolģe, Renāte Gremze) 

NOLEMJ: 

Atbalstīt priekšlikumu - iekļaut darba kārtībā 4. punktu (lēmuma 

projekts 4187 "Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo 

noteikumu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 

29.maija saistošajos noteikumos Nr.23/24 “Par interešu izglītības un 

neformālās izglītības programmu īstenošanas kārtību””  

apstiprināšanu") 

  
R.Riekstiņa -Dolģe ir pievienojusi priekšlikumu - Atlikt jautājuma izskatīšanu līdz pilna apjoma 

kvalitātes, saimnieciski-ekonomiskā izvērtējuma, atbilstības izvērtējuma IZM vadlīnijām un 

Ropažu novada Izglītības ekosistēmai, piesaistot neatkarīgus Ilgtspējīgas izglītības attīstības 

ekspertus, lai sniegtu iespēju veikt detalizētu situācijas izpēti un nodrošinātu, ka reorganizācijas 

jautājums tiek risināts balstoties uz sabiedrības, it īpaši izglītības kvalitātes prasību, ilgtermiņa 

interesēm. 

H.Burkovskis – precizēt uz kuru jautājumu attiecas priekšlikumus. R.Riekstiņa – Dolģe – 

priekšlikums attiecas uz 2.jautājumu. 



3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Deputātu diskusijas par papildus jautājuma iekļaušanu sēdes darba kārtībā, par laiku, lai iepazītos 

ar lēmumprojektiem. Galvenais jurists G.Ābele atbild uz deputātu jautājumiem. 

E.Haberkorne-Vimba – iepriekšējā balsojumā balsoja pret, jo nebija laika iepazīties ar 

lēmumprojektu. 

 

Notiek balsojums par priekšlikumu: 

"PAR"  -  2 (Renāte Gremze, Rita Riekstiņa-Dolģe) 

"PRET" -  
5 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Vita Paulāne, Ainārs 

Vaičulens, Ritvars Ziedonis) 

"ATTURAS" -  2 (Eva Haberkorne-Vimba, Lelde Sturme) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Noraidīt priekšlikumu - Atlikt 2.jautājuma izskatīšanu līdz pilna 

apjoma kvalitātes, saimnieciski-ekonomiskā izvērtējuma, atbilstības 

izvērtējuma IZM vadlīnijām un Ropažu novada Izglītības ekosistēmai, 

piesaistot neatkarīgus Ilgtspējīgas izglītības attīstības ekspertus, lai 

sniegtu iespēju veikt detalizētu situācijas izpēti un nodrošinātu, ka 

reorganizācijas jautājums tiek risināts balstoties uz sabiedrības, it īpaši 

izglītības kvalitātes prasību, ilgtermiņa interesēm. 
 

 

Par darba kārtības apstiprināšanu balso: 

"PAR"  -  
7 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Eva Haberkorne-Vimba, 

Vita Paulāne, Lelde Sturme, Ainārs Vaičulens, Ritvars Ziedonis) 

"PRET" -  1 (Rita Riekstiņa-Dolģe) 

"ATTURAS" -  1 (Renāte Gremze) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Apstiprināt darba kārtību 

 

2.§ 

Par vispārējās izglītības iestādes “Ropažu vidusskola” reorganizāciju un jaunas izglītības 

iestādes “Zaķumuižas pamatskola” dibināšanu 

 

Ziņo V.Tomiņa 

Deputātu diskusijas par ekonomisko izvērtējumu un ietekmi uz budžetu, par pedagogu slodzi, par 

rezultatīviem kvalitātes rādītājiem, par metodisko darbu, par finansiālo aspektu precizēšanu. 

Diskusijās piedalās R.Riekstiņa-Dolģe, V.Paulāne, E.Haberkorne-Vimba, R.Gremze. Izglītības 

nodaļas vadītāja V.Tomiņa un Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja 

S.Tīberga atbild uz deputātu jautājumiem. 

Ropažu vidusskolas direktore N.Pavlova izsaka atbalstu lēmumprojektam. 

Ropažu vidusskolas  vecāku padomes pārstāvji izsaka viedokli un atbalstu lēmumprojektam. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Vita Paulāne, Lelde 

Sturme, Ainārs Vaičulens, Ritvars Ziedonis) 



4 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Renāte Gremze, Eva Haberkorne-Vimba, Rita Riekstiņa-Dolģe) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par vispārējās izglītības iestādes 

“Ropažu vidusskola” reorganizāciju un jaunas izglītības iestādes 

“Zaķumuižas pamatskola” dibināšanu" 

 
 

3.§ 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2024.gada 29.maija saistošajos noteikumos Nr.23/24 “Par interešu 

izglītības un neformālās izglītības programmu īstenošanas kārtību”” apstiprināšanu 

 

Ziņo G.Ābele 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte Gremze, Vita 

Paulāne, Lelde Sturme, Ainārs Vaičulens, Ritvars Ziedonis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Eva Haberkorne-Vimba, Rita Riekstiņa-Dolģe) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par Ropažu novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija saistošajos noteikumos Nr.23/24 “Par interešu 

izglītības un neformālās izglītības programmu īstenošanas kārtību”” 

apstiprināšanu" 

 

4.§ 

Informatīvs jautājums par Izglītības un jaunatnes nodaļas darba pārskatu par 

2023./2024.gadu 

 

Izglītības nodaļas vadītāja V.Tomiņa sniedz ziņojumu par Izglītības un jaunatnes nodaļas darba  

pārskatu par 2023./2024.gadu. 

Deputātu diskusijas. Izglītības nodaļas vadītāja V.Tomiņa, Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamenta vadītāja S.Tīberga, Galvenais speciālists vispārējās izglītības satura un iestāžu 

kvalitātes monitoringa jautājumos A.Lēnerte un Jaunatnes lietu speciālists L.Utāne atbild uz 

deputātu jautājumiem.  

 

 Plkst.14:00 deputāte Renāte Gremze atstāj sēdi. 

Nākamā Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēde – 2024.gada 19.novembrī, plkst. 

13.00. 

 

Komitejas priekšsēdētājas vietnieks ____________________________Haralds Burkovskis 

Komitejas sekretārs     ______________________ Ingrīda Apsīte 



5 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Sēdes slēgta:  14:19 


